
 

ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВОСТОЧНАЯ ЭКОНОМИКО-ЮРИДИЧЕСКАЯ 

ГУМАНИТАРНАЯ АКАДЕМИЯ» 

(Академия ВЭГУ) 

ПРИКАЗ 

29 сентября 2025 г. 58/а 

Уфа 

О стоимости обучения и изменения перечня программ дополнительного 

образования 

 

 В целях приведения стоимости обучения по программам дополнительного 

образования в соответствие с фактическими затратами на реализацию 

образовательных программ, обеспечения качества образовательных услуг, а также 

актуализации перечня программ дополнительного образования (далее Перечень) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1 Включить в Перечень новые программы: 
 

№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость обучения, руб.  

 Количество часов 460 ч. 1200 ч. 

Дополнительные программы профессиональной переподготовки 

1 Клиническая психология - 35000-00 

2 Детская практическая психология 15500-00 - 

3 Тьютор в системе инклюзивного 

образования для детей с ОВЗ  

8400-00  

 

2 Изменить названия, стоимость и количество часов следующих программ 

дополнительного образования: 
 

№ 

п/п 

Наименование программы до 15 

октября 2025 г.  

Наименование программы после 15 

октября 2025 г. 

Стоимость обучения, 

руб. 

 Количество часов 460 ч. 

 

Дополнительные программы профессиональной переподготовки 

1 
Адаптивная физическая 

культура 

Коррекция и развитие 

двигательных навыков в 

профессиональной деятельности 

8400-00 

2 
Логопедия 

Развитие и коррекция речи в 

работе с детьми 

8400-00 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Целищев Алексей Олегович
Должность: Проректор по учебно-научной работе
Дата подписания: 11.11.2025 10:09:47
Уникальный программный ключ:
a8cad4623edd7219a3b0897308bb14769288026a



 

3 Педагогика и методика 

дошкольного образования 

Специалист по игровой и 

проектной педагогике 

8400-00 

4 
Теория и методика 

начального образования 

Координатор по раннему 

развитию младших школьников и 

дополнительным программа 

8400-00 

 

3 Изменить стоимость и количество часов следующих программ 

дополнительного образования: 
 

№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость обучения, руб.  

 Количество часов 460 ч. 720 ч. 1600 ч. 
Дополнительные программы профессиональной переподготовки 

1 Практическая психология - 25000-00 35000-00 

2 Бухгалтерский учѐт в организациях 8400-00 14500-00 18500-00 

3 Государственное и муниципальное управление 8400-00 14500-00 18500-00 

4 Делопроизводство и ведение архива в 

организации 

8400-00 14500-00 18500-00 

5 Общая юриспруденция 8400-00 14500-00 18500-00 

6 Социальная работа 8400-00 14500-00 18500-00 

7 Социальный педагог 8400-00 14500-00 18500-00 

8 Управление персоналом 8400-00 14500-00 18500-00 

9 Экономика и управление в организации 8400-00 14500-00 18500-00 

10 Менеджмент в дошкольной образовательной 

организации 

8400-00 14500-00  

11 Менеджмент в образовании 8400-00 14500-00  

12 Менеджмент организации 8400-00 14500-00  

13 Педагогика и психология. Преподаватель 8400-00 14500-00  

14 Системное администрирование и 

информационные технологии 

8400-00 14500-00  

15 Здоровьесберегающие технологии в дошкольном 

образовании 

8400-00   

16 Методика преподавания английского языка в 

образовательных организациях 

8400-00   

17 Методика преподавания изобразительного 

искусства в образовательных организациях 

8400-00   

18 Методика преподавания информатики в 

образовательных организациях 

8400-00   

19 Методика преподавания истории и 

обществознания в образовательных 

организациях 

8400-00   

20 Методика преподавания математики в 

образовательных организациях 

8400-00   

21 Методика преподавания русского языка и 

литературы в образовательных организациях 

8400-00   

22 Методика преподавания физической культуры в 

образовательных организациях 

8400-00   

23 Основы социально-педагогической деятельности 8400-00   



 

в образовательных организациях 

24 Педагог среднего профессионального 

образования 

8400-00   

25 Педагогика профессионального образования 8400-00   

 

 

 

 
№ п/п Наименование программы Стоимость обучения, руб. 

 Количество часов 72 ч. 108 ч. 

Дополнительные профессиональные программы повышения квалификации 

1 Оператор наземных средств управления беспилотным 

летательным аппаратом 

5000-00  

2 Психологическое консультирование. Работа с кризисными и 

проблемными ситуациями 

 5000-00 

3 Гигиена физического воспитания и спорта 1800-00 2700-00 

4 Государственная и муниципальная служба 1800-00 2700-00 

5 Делопроизводство (документационное обеспечение 

управления) 

1800-00 2700-00 

6 ИКТ в дошкольном образовании и логокоррекционной работе  1800-00 2700-00 

7 Инклюзивное образование  1800-00 2700-00 

8 Компьютерная обработка и анализ данных 1800-00 2700-00 

9 Коррекционно-развивающее обучение и воспитание детей с 

ограниченными возможностями здоровья в массовых и 

специальных (коррекционных) классах (группах)  

1800-00 2700-00 

10 Литературное редактирование 1800-00 2700-00 

11 Методика преподавания физической культуры в специальных 

медицинских группах 

1800-00 2700-00 

12 Общая и специальная гигиена 1800-00 2700-00 

13 Организация инклюзивного обучения инвалидов и лиц с 

ограниченными возможностями здоровья в образовательных 

учреждениях 

1800-00 2700-00 

14 Организация противодействия коррупции в учреждениях и 

организациях 

1800-00 2700-00 

15 Основы здорового образа жизни и профилактика болезней 1800-00 2700-00 

16 Основы рационального и спортивного питания 1800-00 2700-00 

17 Оценка бизнеса и интеллектуальной собственности 1800-00 2700-00 

18 Оценка объектов недвижимости 1800-00 2700-00 

19 Педагог среднего профессионального образования 1800-00 2700-00 

20 Педагогический дизайн в цифровой образовательной среде 1800-00 2700-00 

21 Постизометрическая релаксация 1800-00 2700-00 

22 Практический курс «Оценка бизнеса» 1800-00 2700-00 

23 Практический курс «Оценка для целей залога» 1800-00 2700-00 

24 Ресурсное управление персоналом дошкольной 

образовательной организации 

1800-00 2700-00 

25 Риторика и ораторское мастерство 1800-00 2700-00 



 

26 Социально-педагогическая диагностика и сопровождение 

социализации несовершеннолетних 

1800-00 2700-00 

27 Стратегический менеджмент 1800-00 2700-00 

28 Тайм-менеджмент 1800-00 2700-00 

29 Технологии адаптивной физической культуры 1800-00 2700-00 

30 Управление дошкольной образовательной организацией в 

соответствии с требованиями ФГОС дошкольного 

образования 

1800-00 2700-00 

31 Управление маркетингом и продажами 1800-00 2700-00 

32 Управление развитием  дошкольных образовательных 

организаций в условиях реализации  ФГОС 

1800-00 2700-00 

33 Физическая реабилитация (физическая терапия) 1800-00 2700-00 

34 Цифровые технологии в педагогической деятельности 1800-00 2700-00 

4 Считать утратившими силу Приказы № 171/а от 27.11.2023 г., № 67/а от 20.12.2024 г., № 

29/а от 02.05.2024 г., № 26/а от 05.06.2025 г. 

5 Распространить действие настоящего Приказа на период с 15.10.2025 г. 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Первый проректор 

 

М.Н. Денисова 

 
Исп.: Макарова Р.В. 

Начальник центра дополнительного образования 

+7 (347) 241-55-59, доб. 176 


